Протокол № 022-2023-67 ЗП П-5
заседания Единой закупочной комиссии по подведению итогов рассмотрения заявок участников на участие в процедуре

Санкт-Петербург                                                                                                «06» июля 2023 г.

Закупочная процедура проводится в соответствии с Единым стандартом закупок ПАО «Россети» (Положение о закупке), утвержденного решением Совета Директоров ПАО «Федеральная сетевая компания-Россети» (протокол от 30.12.2022 г. № 604/6), к которому АО «ЛЭСР» присоединилось в соответствии с решением Совета директоров Общества (протокол от 10.02.2023 г. № 150).
Повестка дня: подведение итогов по запросу предложений в электронной форме на электронной торговой площадке https://tender.lot-online.ru по лоту: «Выполнение ремонтно-эксплуатационных работ систем вентиляции и кондиционирования, объектов ПАО «Россети Ленэнерго» (основание – п. 67 Плана закупок на 2023 год в ЕИС).

Начальная (максимальная) цена: 9 900 000,00 руб. с учетом НДС 20 %.

Состав комиссии:

· Председатель комиссии: Лаврин О.В.

· Заместитель председателя комиссии: Аккуратов М.А.

· Члены комиссии: Авраменко Н.А., Смирнов А.В., представитель ПАО «Россети Ленэнерго»

· Секретарь комиссии: Воронцова А.В.
Информация о закупке:
	Заказчик
	АО «ЛЭСР»

	Организатор
	АО «ЛЭСР»

	Наименование закупочной процедуры:
	Запрос предложений в электронной форме на право заключения договора «Выполнение ремонтно-эксплуатационных работ систем вентиляции и кондиционирования, объектов ПАО «Россети Ленэнерго»

	Требования к участникам закупки
	Участником запроса предложений может быть любое юридическое лицо, за исключением юридического лица, являющегося иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года N 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влияние», а также индивидуальный предприниматель, за исключением индивидуального предпринимателя, являющегося иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года N 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием», являющиеся субъектами малого или среднего предпринимательства

	Начальная (максимальная) цена договора, руб.
	9 900 000,00 руб. с учетом НДС 20 %.

	Номер извещения на сайте www.zakupki.gov.ru
	32312472425

	Электронная торговая площадка
	https://tender.lot-online.ru

	Состав и объем товара, работ, услуг
	В соответствии с Техническим заданием и Проектом договора

	Срок поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	В соответствии с Техническим заданием и Проектом договора

В качестве участников данной закупочной процедуры зарегистрировались следующие участники:
	№ п/п
	Участник закупочной процедуры
	Дата и время регистрации заявки участника

	1
	Участник № 173028
	22.06.2023 18:41:40 MCK

1. По результатам рассмотрения первых частей заявок участников в соответствии с протоколом № 022-2023-67 ЗП П-3 от 26.06.2023г.
1.1. Принято к дальнейшему рассмотрению предложение следующего участника:
	№
	Участник закупочной процедуры

	1.
	Участник № 173028

2. По результатам рассмотрения второй части заявки участника в соответствии с протоколом № 022-2023-67 ЗП П-4 от 30.06.2023г. принята к дальнейшему рассмотрению заявка участника № 173028 ООО "ЭЛВЕНТ"
3. Закупочная комиссия рассмотрела ценовое предложение и определила:

3.1. Участником запроса предложений в электронной форме на электронной торговой площадке https://tender.lot-online.ru по лоту: «Выполнение ремонтно-эксплуатационных работ систем вентиляции и кондиционирования, объектов ПАО «Россети Ленэнерго» представлена заявка со следующим ценовым предложением:
	№ п/п
	Наименование участника
	Коэффициент расчета стоимости генподрядных услуг

	1
	Участник № 173028 ООО «ЭЛВЕНТ»
	0,90

3.2. Комиссия решила принять результаты оценки заявки участника в рамках критериев, определенных в приложении №1 к части к части II «ИФОРМАЦИОННАЯ КАРТА ЗАКУПКИ» Документации о закупке по запросу предложений в электронном виде на электронной торговой площадке https://tender.lot-online.ru на право заключения договора по лоту: «Выполнение ремонтно-эксплуатационных работ систем вентиляции и кондиционирования, объектов ПАО «Россети Ленэнерго»
	№ п/п
	Наименование критериев оценки
	Весовой коэффициент  оценок по критерию
	Участник № 173028 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЭЛВЕНТ"

	Весовой коэффициент
	Бальная оценка
заявки

	1
	Коэффициент расчета стоимости генподрядных услуг
	0,8
	0
	0

	2
	Наличие опыта выполнения аналогичных работ (под опытом аналогичных работ понимается наличие опыта выполнения работ по ремонту, реконструкции зданий и сооружений) за период с 01.04.2020 по 31.03.2023, со стоимостью договора не менее 70% от начальной (максимальной) цены лота, (Roi)
	0,05
	3
	0,15

	3
	Наличие материально-технических ресурсов
	0,05
	100
	5

	4
	Наличие квалифицированных кадровых ресурсов
	0,10
	57,14
	          5,71

	Итоговая предпочтительность предложения

	10,86

4. О признании процедуры несостоявшейся

В порядке, предусмотренном пп. а) п. 7.5.1 Положения о закупке, процедура признана несостоявшейся, так по окончании срока подачи заявок подана только одна заявка.
Необходимо отметить, что Закупочная комиссия принимала решение о продлении срока приема предложений (Протокол № 022-2023-67 ЗП П-2), в связи отсутствием предложений от участников.
5. Закупочная комиссия по результатам голосования решила:
5.1.
Признать ценовое предложение ООО «ЭЛВЕНТ» соответствующее всем требованиям закупочной документации.

5.2.
Признать процедуру запроса предложений в электронном виде несостоявшейся.

В связи с тем, что в рамках запроса предложений в электронном виде допущена только одна заявка, соответствующая требованиям, указанным в Извещении о закупке, на основании п. 7.5.3 Единого стандарта закупок ПАО «Россети» заключить договор с ООО «ЭЛВЕНТ» по лоту: «Выполнение ремонтно-эксплуатационных работ систем вентиляции и кондиционирования, объектов ПАО «Россети Ленэнерго»  на следующих условиях:

- Объем услуг: в соответствии с Техническим заданием;
- Сумма Договора: 9 900 000,00 руб. с учетом НДС 20 %.
- Коэффициент расчета стоимости генподрядных услуг: 0,90.
- Срок выполнения работ/оказания услуг: с момента подписания до 31.12.2024 г.

Результаты голосования: «За» ____ членов Закупочной комиссии, «Против» _____ членов Закупочной комиссии, «Отсутствовало» _____ членов Закупочной комиссии, «Воздержалось» ____ членов Закупочной комиссии.

Решение принято большинством голосов членов закупочной комиссии.
Настоящий протокол будет размещен на сайте Единой информационной системы в сфере закупок (ЕИС) по адресу в сети «Интернет»: http://zakupki.gov.ru, и на сайте АО «Единая электронная торговая площадка» (АО «ЕЭТП») по адресу в сети «Интернет»: https://tender.lot-online.ru.

Подписи членов комиссии:

	За/Против

/Воздержался
	Подпись
	ФИО
	Должность

	Председатель закупочной Комиссии

	Лаврин О.В.
	Начальник отдела закупок

и договорной работы

АО «ЛЭСР»

	Заместитель председателя закупочной Комиссии

	Аккуратов М.А.
	И.О. Заместителя генерального директора по безопасности АО «ЛЭСР»

	Член Комиссии

	Представитель ПАО «Россети Ленэнерго»

	Член Комиссии

	Авраменко Н.А.
	Главный инженер

АО «ЛЭСР»

	Член Комиссии

	Смирнов А.В.
	Начальник отдела правового обеспечения АО «ЛЭСР»

	Секретарь Комиссии

(без права голоса)

	Воронцова А.В.
	Ведущий специалист отдела закупок и договорной работы

АО «ЛЭСР»

Протокол № 022-2023-67 ЗП П-5
стр. 1 из 4